

LUDWIK KOTLIŃSKI

ur. 1930; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin
Słowa kluczowe	dzieciństwo, rodzina i dom rodzinny, studia, kariera zawodowa

Życiorys

Nazywam się Ludwik Kotliński, jestem z rocznika 30. Urodziłem się w zasadzie w Lublinie, bo na położnictwie na Staszica 16, ale ponieważ moi rodzice mieszkali w Żmudzi koło Chełma ta miejscowość jest moim oficjalnym, że tak powiem, miejscem urodzenia. Ale w wieku już 2 – 3 lat mieszkałem już w Lublinie. Mieszkaliśmy na ulicy róg Fabrycznej i Wierzbowej, Fabryczna 55 w Lublinie i tam chodziłem do szkoły podstawowej, to wtedy powszechna się nazywała, na ulicy Długiej w Lublinie. Wojna [wybuchła] w 39 roku, ucieczka z Lublina poza Lublin na wieś do Ożarowa, ponieważ było to miejsce zagrożone dość bardzo, bo tam po drugiej stronie ulicy było lotnisko i fabryka samolotów. W pierwszych dniach bombardowania Lublina właśnie najbardziej tam ucierpieli ludzie, bo naloty były powtarzające się zaraz pierwszego dnia, nawet kilkakrotnie. To okropna rzecz widzieć ludzi porozrywanych, bez pomocy, bo wtedy nie było tak jak teraz możliwości szybkiej pomocy. Nie było żadnej pomocy lekarskiej do tych rannych ludzi. Więc przed wojną chodziłem do tej szkoły, tam ukończyłem 3 klasy, w czasie okupacji skończyłem podstawową szkołę w Lublinie i po wyzwoleniu, skończyłem gimnazjum imienia Vetterów w Lublinie. To było prywatne gimnazjum Stowarzyszenia Kupców Lubelskich. I w 49 roku zdałem na medycynę, na UMCS Wydział Lekarski, bo to jeszcze wtedy nie było Akademii Medycznej, no i tam skończyłem w 54 roku Wydział Lekarski i nakazem pracy znalazłem się w Puławach na chirurgii. W międzyczasie pracowałem jeszcze w Klinice Urologicznej w Lublinie. W latach 60 doktoryzowałem się. Uzyskałem dwie specjalności: chirurgiczną i urologiczną. Obecnie jestem na emeryturze. Taki skrót mój.

Data i miejsce nagrania	2004-02-06, Puławy
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Krzysztof Jesionek
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"